

## MOLOTOVAS, BEVINAS IR BIDAULT TURĖS PASITARMA AMERIKOS PARAMOS REIKALU

### Iškils Amerikos Plano Europai Remti Salygos

LONDONAS. — Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministras V. M. Molotovas priėmė Britanijos užsienio reikalų ministro E. Bevino ir Francijos užsienio reikalų ministro Bidault užkviemą dalyvauti pasitarime dėl Jungtinių Valstijų siūlomos pagalbos Europai atsistatinti.

Jie pradės pasitarimą šį penktadienį. Paryžiuje, kaip pranešė atstovų rūmams užsienio reikalų ministras E. Bevinas.

Londono rateliuose reikiama didelis pasitenkinimas, kad Molotovas sutiko dalyvauti tame pasitarime. Konferencijos pasisekimas, tačiau, priklauso nuo to, kokias sąlygas amerikiečių planas stato sąryšyje su siūloma pagalba.

Pašaliniai rateliai spėjo, kad konferencijoje bus du dideli klausimai: 1. Ekonominė Vokietijos ateitis ir 2. Sovietų Sąjungos ekonominė jėga kaimyninėse šalyse.

V. M. Molotovas, duodamas sutikimą dalyvauti pasitarime, pareiškė, kad jis sutinka dalyvauti pasitarime, bet nežino, kokiomis sąlygomis amerikiečiai sutinka duoti paramą Europos atsistatymui. Jis taipgi nieko nežina, ką diskutavo Bevinas su Bidault savo pasitarime Paryžiuje.

Bevinas, pirm išvykimo į Paryžių, turės dar pasitarimą su Jungtinių Valstijų ekonominių reikalų pusekretorium William L. Claytonu, kuris jau atvyko į Londoną.

Europos kraštai labai nukentėję nuo karo ir jiems reikalinga parama, tačiau jie nemainys savo laisvės ir nepriklausomybės ant jokios paramos, kaip nurodo tų kraštų diplomatiniai rateliai.

### Francijos ir Italijos Darbininkai Bruzda

LONDONAS. — Čia yra prisibijoma, kad Francijoje ir Italijoje gali įvykti generaliniai streikai prieš esamas vyriausybes.

Francijoje jau daug darbininkų išėjo į streiką protestuodami prieš pakėlimą mokesčių ant uždarbių, pabranginimą maisto produktų.

Italijoje taip pat vystosi dideli streikai prieš dabartinės valdžios politiką, atsuktą prieš darbininkus.

Čia yra manoma, kad abi valdžios sugrįžtų, jeigu pasireikštų generaliniai streikai, kas labai panašu.

### TAIKOS ISTORIJA — GEBELSO DARBAS

MASKVA. — Pravda rašo, kad Jungtinių Valstijų spaudoje pasirodžiusi istorija, kad SSRS norėjo sudaryti atskirą taiką, yra paties Gebelso darbas.

Kada naciams pasidarys karšta, Gebelso paleidos tą gauda, kad supildyti sąjungininkus ir sudaryti taiką su britais ir amerikiečiais.

Šią pasaką esą galima girdėti taveruose jau ilgas laikas.

### Igaliojo Vadovybė Praversti Balsavimą Ar Eiti į Streiką

OSHAWA. — United Automobile Workers unijos skyrius 222, turįs savo eilę 4,000 General Motors darbininkų, minėjo savo 10 metų sukaktuvės didžiuliam piknike, kuriame dalyvavo 5,000 asmenų.

Nariai įgaliojo derybų komitetą praversti balsavimus, ar sutinka nariai streikuoti, jeigu kompanija neduoda 15 centų į valandą daugiau.

Unijos nariai 85 nuosimoniais balsų atmetė kompanijos pasiūlymą pakelti algas iki 9 centų į valandą.

Kalbėtojai piknike pamerė federalų darbo įstatymą, kurį pasiūlė parlamentui priimti, kaip atsuktą prieš unijas.

### Saragatas Nekalba Darbo Unijų Vardu

ROMA. — Žinomas Italijos socialistų veikėjas unijoje Oreste Lizzardi pareiškė, kad dešinysis socialistas G. Saragatas, kuris buvo Dubinsko pakviestas į siuvelių unijos konferenciją Clevelande, nekalba Italijos unijistų vardu.

Lizzardi nurodė, kad pasakintuose rinkimuose unijoje socialistai gavo 1,100,000 balsų, komunistai 2,500,000, tuo tarpu, kai Saragato atskaitomų grupė tik 90,000. Neapolyje, industriniame centre, komunistai ir socialistai gavo 30,800 balsų, o Saragato grupė vien 150.

Lizzardi pabrėžė, kad ILGWU atstovas Antonini papirko ne vien Saragata, bet bandė papirkinėti ir kitus. Tarp kitų jis buvo siūlęs pinigų sumas pašiam Lizzardi, jei jis būtų pasidėjęs skaldyti komunistų - socialistų vienybę.



Birželio 24 dieną Ottawoje prasidėjo konferencija tarp Kanados valdžios atstovų ir Newfoundlando delegacijos Newfoundlando prisijungimo prie Kanados klausimu. Tarp kitų patogumų, kuriuos Newfoundlandas turėtų, jei-

gu prisijungtų, būtų vaikai, kurių būtų iki 38,000,000 metų. Čia matyti grupė Newfoundlando žuvininkų vaikų. Jeigu Newfoundlandas prisijungtų prie Kanados, jis taptų dešimta provincija. Sakoma, kad

newfoundlandiečiai geriausiai jungtųsi su Jungtinėmis Valstijomis, bet tuo klausimu jiems nebus leista balsuoti. Jie balsuos, ar pasilikti, kaip yra, tapti Kanados provincija, ar tapti britų dominija.

### Kongresas su Senatu Sumušė Trumano Veto

WASHINGTON. — Prezidentas Trumanas vetavo antinujinį Tafto-Hartley bilį, nurodydamas, kad jis yra žalingas geriems viduriniams santykiams, bet kongresas ir senatas sumušė prezidento veto ir dabar tas bilius tapo Jungtinių Valstijų įstatymu.

Reikėjo dviejų trečdalių balsų kongrese ir senate, kad sumušti prezidento veto, bet abiejose rūmuose buvo sudaryti du trečdaliai su kaupu.

Prezidentas Trumanas labai teisingai nurodė, kad bilius yra neteisėtas atsinešimas linkui unijai, kad jis atima darbo unijų teises; kad jis atimtų iš darbininkų ilgų metų laimėjimus; kad įstatymas suteiktų samdytojams teises atstatinėti darbininkus prie kiekvieno prisikabinimo. Prezidentas įvertino įstatymą panašiai, kaip ir darbininkai ir liberališkesni amerikiečiai, bet kongresmanai ir senatoriai nepaklausė išmintingo šalies ir jos prezidento balsu.

Tas reiškia, kad Jungtinių Valstijų darbininkams stovi prieš akis sunkios kovos, kad atkovoti, ką jie pralaimėjo. Tas reiškia, kad jiems reiks pagyvinti savo politinį veikimą iki sekančių rinkimų ir žiūrėti, kad būtų išrinkta daugiau darbininkų teisių gynėjų.

PITTSBURGH. — Išėjo į streiką 50,000 angliakasių, protestuodami prieš priėmimą Tafto-Hartley biliaus, atsukto prieš unijas.

Manoma, kad bus streikų ir kitose industrijose, kad parodyti reakcionieriams protestą prieš priėmimą tokio vergiško įstatymo, kurį buvo vetavęs pats prezidentas Trumanas.

### 620,000 DIVORSŲ JUNGT. VALSTIJOSE

WASHINGTON. — 1945 metais Jungtinėse Valstijose buvo 620,000 divorso. Tai 120,000 daugiau, negu 1945 metais.

1946 metais buvo 2,300,000 vedybų arba 650,000 daugiau, negu 1945 metais.

### POLICIA VAIKO MOTERIS, VAIKUS

MONTREAL. — Miesto policija čionai pasirodė gana žiauriai su moterimis ir vaikais, demonstruojančiais prieš aukštus kainas.

Kai tik pasirodė moterų ir vaikų būriai su plakatais, policija tuojaus puolėsi plėšti iš rankų plakatus.

Po visą Kanadą prasidėjo pirkėjų streikas, protestuojant prieš aukštus kainas.



Mrs. Andrei Gromyko, SSRS Jungtinių Tautų delegato žmona. Ji sako, kad geriausias būdas taikai išlaikyti, tai pažinimas kitų šalių kultūrinio gyvenimo.

### Čiangkaišekui Nesiseka Šaukias į Amerikiečius

#### SCHACHTAS IŠLEISTAS IS KALĖJIMO

FRANKFURTAS. — Generalas Lucius D. Clay, Amerikos karinis gubernatorius Vokietijoje, pareiškė, kad Schachtas, nacių buvęs finansų reikalų ministras, yra laikinai išleistas iš kalėjimo ir perduotas "karinės žvalgybos organams".

Iš kitų šaltinių pranešama, kad Schachtas sakosi turįs tam tikrą ekonominį planą Vokietijos atstatymui. Vienok generalas Clay pareiškė, kad jis nepasirengęs klausyti Schachtos plano ir jis bus gražintas kalėjimui.

Jis nepaaiškino, kokiais sumetimais jis buvo iš kalėjimo perkeltas karinės žvalgybos žinion.

#### Kazys Škirpa Nori Atvažiuoti Amerikon

DUBLINAS. — Airija. — Kazys Škirpa, buvęs Lietuvos fašistinis generolas, kuris karo metu buvo tapęs žymiausiu kvailingu ir nacių bendradarbiu, randasi čionai pakelyje į Ameriką.

Nors jis nėra gavęs leidimo vykti į Jungtines Valstijas, bet stengiasi išgauti.

Jis buvo Smetonos režimo diplomatinis atstovas Berlyne ir kai Smetonos režimas buvo nugriautas, jis Berlyne buvo dar laikomas Lietuvos diplomatu. Kai naciai įsiveržė į Lietuvą; Škirpa tapo nacių ir kvailingų organizatorių. Jo suorganizuoti agentai padėjo naciams. Jis vadovavo nacių sabotaznikams, siuntė parašutininikus.

Škirpa yra atsakingas už kruvinus nacių ir fašistų darbus Lietuvoje. Jam neturėtų būti vietos Amerikoje.

#### Skautžiai Sužeidė Keršį ir Petrujį

MONTREAL. — Skautžiai sužeidė Antaną Keršį ir Petrą Petrujį praėjusį šeštadienį, kuomet jų trokas prasimušė pro tvorą ant Notre Dame ir nukrito 40 pėdų, ant gelžkelio jardo.

Abu gydomi St. Luke ligoninėje. Petrujui sužeidė nugarą ir koją, o Keršiui viduriniai ir apdaužė.

J. Lesevičius

SANGHAI. — Kinijos komunistai nukirto nacionalistų susisiekimo liniją ir atkirto jų jėgas Mandžurijoje, paimdami gelžkelio centrą vakariniame Šepingkajuje.

Kova gatvėse truko 10 dienų. Nacionalistai skubėjo su pagalba, bet komunistai laimėjo.

Šepingtai randasi 70 mylių į pietvakarius nuo Mandžurijos sostinės Sengčuno.

Čiangkaišeko valdžia, matydama savo juodus dienas priešakyje, šaukia į amerikiečius dėl taikos prieš komunistus. Ji baugina amerikiečius, kad Sovietų Sąjungos komunistai neatsisakė nuo pasaulinės revoliucijos, ir kad jie norį įsigalėti Kinijoje.

Sun Fo, Kinijos viceprezidentas, sako Amerikos pagalba Čiangkaišeko valdžiai yra reikalinga. Kitaip jis nelaimės savo kovos prieš komunistus.

Jis neprašo, kad amerikiečiai padėtų tiesioginiai, bet sako, kad turėtų teikti ekonominę pagalbą.

Sąryšyje su tuo skelbiama, kad Išlaikinės Mongolijos karūmenė puola kinus Sinkiangso provincijoje.

Iš vieno matosi, kad nacionalistų padėtis Kinijoje darosi labai prasta. Vargiai galės ką padėti ir amerikiečių pagalba. Nacionalistai retenka svarbių vietų, žaunėse kyla nepasitenkinimas esamu režimu.

Kinijoje padėtis parasi Rusijos padėčiai. Kaip paminėjau, sąjungininkai padėjo caristams ir generolams, bet be žmonių pritarimo jie visi suklupo prieš raudonarmiečius.

### Avd. K. Michelonas Paskirtas Profesoriumi New Yorko Kolegijoje

NEW YORK. — Pradžioje šio mėnesio, žinomas lietuvių tarpe veikėjas, advokatas Keistutis Michelonas, aplaik prašymą nuo City College of New York profesoriauti universitete, valdžių ir teisių (Government and Law) skyriuje. Praėjusią savaitę, adv. Michelonas davė atsakymą New Yorko miesto universitetui, kad jis apsimia.

Tai advokatas Michelonas sugrįžta į tą mokslo įstaigą, kurioje jis keli metai atgal mokėsi ir kurią baigė su aukšta pagarpa prieš įstojimą į Columbia Law School. Bet dabar jau grįžta ton pačion mokyklon ne kaip studentas, bet kaip Asistent Professor.









